PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШЕНИЕ № 73
 «10» апреля 2024 года

«О применении меры ответственности к депутату Думы Новоигирминского городского поселения в виде предупреждения»
Рассмотрев представление прокуратуры Нижнеилимского района «Об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции» от 29.03.2024 г. №86-68-2024, в соответствии с   частью 7.3-1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 13 февраля 2020г. N 5-ОЗ "О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления отдельных мер ответственности", Регламентом Думы Новоигирминского городского поселения, руководствуясь статьями 31, 51 Устава Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения,

РЕШИЛА:
1. Применить к депутату Думы Новоигирминского городского поселения Булгаковой Ирине Викторовне, меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в  пери-одическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.
Председатель Думы Новоигирминского

городского поселения                                                                    Неминущий М.В.